



Kes siis ikkagi on
Elva vee-ettevõtja?
Lk 2 ja 4

Elvas oli
klarnetisuvi
Lk 3

**NB! Emajõe Veevärgi kliendipäev
Elva kultuurikeskuses Sinilind
28. juulil kell 18**

Elva Postipoiss

Nr 25 (760)

Laupäev, 24. juuli 2010

Hind 7.50 / € 0.48



Konguta valla Koni talu oli neljapäeval üks vähestest kartulimüüjatest Elva turul. Fotod: Sirje Veldi

Tõeliselt mahe ja öko tuleb toidulauale ikka turult

Suvel oleks patt osta värsked aedvilju ja marju poest, kui turul käik on kindlalt tervise järele minek.

Sirje Veldi

Tänavu suvel pole erilist vahet, kas on hommik, lõuna või õhtu – päike lööskab ühtviisi kuumalt ja temperatuurid püsivad kogu päeva kolmekümne kraadi ümber.

Selles kuumuses püüavad Konsumi taga kauplused end ja värsket kaupadega viisil päikesearjudega kaitsta. Siit-sealt kuulub jätkuvalt, et koht kauplemiseks ei ole sobiv, varjualuseid on vähe ja päris õige turg ikka Elvas puudub. Ja naksti lennutatakse kiivi linnaisade kapsaaeda, kes pole sellele tähelepanu pööranud.

Kust kaup Elva turule jõuab? Selgub, et suurem osa tuleb linnalähedastest taludest. Möödunud neljapäeval oli kauplajaid Kongutast ja Valgutast, Elvast ja Rõngust. Sekka paar

müüjat Elvast, kes siiski vaid ühte-kahte liiki kaupa pakkumas.

Elva hobiturgu ei saa just ülirikkalikuks pidada. Müüakse mustsõstraid, punaseid sõstraid, karusmarju, vaarikaid, kirsse, köögiviljadest kartulit, porgandit, salatit, sibulat, tilli, kurki, tomatit, peeti ja kaalikat... Ühel laual näeb kuskeseeni, paari laual mustikaid...

Ühe väikese laua taga pakutakse Marjamaa talu mesilaste mett. Mesinik räägib ise, et ka mett tuleb tänavu vähem, sest nii kuiv ja kuum on, et mesilastel ei ole õitelt midagi korjata. Pärnadel olevat ka õied puu küljes kuivusest sahisema hakanud. Ühe piisikese purgi sees on värvilised graanulid – õietolmu vees, siis saad parajalt piisava terviselaksu kätte küll.

Annikoru lähedal asuv Koni talu on tulnud turu-



Mahetoidufänn Klara Väiko müüs neljapäeval turul mustikaid.

le rohke kartuliga. Erineva suurusega kartulitel on ikka erinev hind, küsitakse 5-8 krooni kilost, eelmise aasta kartul on müügil 4 krooniga.

Koni talu toodete müüja ei kipu väga kurtma, et saak vilets. Kartulit ikka tuleb, kuigi muist jääb väga väikeseks. Seevastu kurgi ja tomati müüjad kurda-

vad, et saaki on tavalisest ikka vähem. Näguripäevi näevad ka marjakasvatajad. Tavalisest kiiremini said otsa murelid ja maasikad, õige pisut on veel vaarikaid... Ja siis tuleb sügis õunte, pirnide ja ploomidega.

Ühe laua taga müüb priskeid, justkui kultuurmustikaid, Klara Väiko – elvalastele tuntud kui tervislike eluviiside propageerija ja sellel alal koolituste korraldaja, Reikki ja joogaõpetaja. Klara on ise täistaimetoitlane ja marjakorjamine on tema suur hobi. Imetabaselt suured mustikad on pärit Valguta mailt. Naine ise ütleb, et tal seal omad kindlad kohad, kust korjata.

Kirsse ja mustsõstraid müüb müüja ütleb, et turult tuleb ikka tõeline öko, mida poest ei tasu otsida.

“Ameerikas, näed, osatakse õigest ökost, mis ikka ja ainult oma põllult ja aiast tuleb, juba rohkem lugu pidada, aga küll ka meil saavad inimesed teadlikumaks,” räägib oma ni-

me mitte lehes näha sooviv müüjana. “Tervist tuleb ikka hoida mitte ravida.”

Teine müüja lisab, et kuni lõunani annab sellises kuumuses kaubelda, siis tuleb siesta.

Suvine turul käik läheb asja ette. Korv hädad ja paremat, tervislikku ja kodumaist täis, millest õhtul töölt tulles üks korralik mahetoidu õhtusöök teha – pole paha tulemus. Eks see ole linna- ja tööinimese mugavus – kui ise juurikaid ei kasvata ja metsas ei viitsi konnata, siis tuleb vähemasti suvel köögivilja ja marjad osta turult ja ainult, sest Hispaania kurk ja tomat meie väikese kasvahoonekurgi vastu maitselt ikka ei saa. Ja kodumaised metsamarjad teevad hetkel kindlapeale lõunamaistele tsitruselistele silmad ette.

Ja nii teeb linnainimene külmikus üha rohkem ruumi marjakarpidele, et jõulude ajalgi jaguks kodumaist eksootikat, millega üllatada mandariinidest ja päkapiku sussišokolaadist küllastunud lapsi.

UUDISED

Jutud koondamistest Enicis ei vasta tööle

Lõuna-Eesti suurima tööandja, Enics Eesti AS tegevjuht Kalle Kuusik lükkab kategooriliselt ümber linnas kuulutena liikunud jutud sellest, et tehas praktiliselt seisab, töötajatele makstakse vaid miinimumpalka ja lähiajal on plaanis koondada ligi sada töötajat.

“Kust sellised jutud? Kindlasti ei vasta need tööle. Praegu võtame inimesi jätkuvalt tööle, kuna osa on omal soovil lahkunud. Lisaks sellele on meil hetkel 20 suvetöölist, nii et juttudel pole mingit alust,” kinnitab Kuusik, kelle sõnul on vastavad kuulutused ka lehtedes ja netis.

“Endiselt otsime spetsialiste, hetkel kliendituge, süsteemi administraatorit ja projektijuhti.”

Kuusik usub, et teha-se töötajad küll selliseid jutte levitada ei saa, kui seda keegi just pahahtlikult ei tee.

“Osad töötajad töötavad lausa nädalavahehetustel, et tellimusi õige ajaks täita. Tootmises tuleb ikka aegajalt seisakuid ette, aga siin majas on hetkel tööd rohkem kui jõuab teha, eriti kogemustega töötajatel,” ütleb Kuusik. “Suveperioodil lahkunuid on paarikümne ringis. Põhjuseks enamasti uus töökoht kodule lähemal või tööleminek välismaale.”

Koondamisi pole Kuusiku sõnul isegi mitte kaalutud ja pigem on küsimus kui palju augustis uusi töötajaid vajatakse.

“Palgapoliitika ja töötasud pole muutunud. Küll aga mõjutavad töötajate sissetulekuid boonused, mis on seotud eesmärkide täitmisega. Sellest tulenevalt võivad töötajate sissetulekud kuust kusse ka erineda,” selgitab Kuusik. “Töötajate sissetulekuid mõjutavad ka haiguslehed. Näiteks peale jaanipäeva oli haiguslehtedel olevaid töötajaid lausa 17 protsenti.”

EPP

Emajõe Veevärk on juba kohal

Elva linnavolikogu otsus määrata Elvas uueks vee-ettevõtjaks AS Emajõe Veevärk, on ajanud kohaliku vee-ettevõtja linnaisadega tülli ja tekitanud segadust ka tarbijates.

Sirje Veldi

Linnavolikogu otsusega on 25. juunist alates täieõiguslik vee-ettevõtja Elvas AS Emajõe Veevärk. Liggi kümme aastat Elva linnas vee- ja kanalisatsiooniteenuseid pakkunud OÜ Aqua & Waste Services on aga linnavalitsuse ja volikogu otsused vaidlustanud ning keeldub ka uuele ettevõttele varasid üle andmast.

OÜ AWS osaniku Asko Vesteri hinnangul ei ole Emajõe Veevärk valmis teenust üle võtma, kuna ettevõttel puudub vee erikasutsluba. Ta peab neile 11. juunist lepingu ülesütlemist ebaseaduslikuks ja on vaidlustanud otsused kohtus. Oma senistele klientidele on AWS saatnud e-kirju, kus kinnitab, et teenuse osutamine ja selle eest tasumine jätkub endisel kujul ja kuni 31. detsembrini 2010 tuleb teatada veenäidude neile.

“Kui võrd õigustatud on olnud linna soov lõpetada leping ennetähtaegselt, sellele annab hinnangu kohus,” leiab Asko Vester.

Elva linnavalitsuse linnamajandusosakonna juhataja Kalev Kepp täpsustab, et olenemata sellest, millal vee-ettevõttega leping lõpetati, oli AWSil kui endisel vee-ettevõtjal kohustus jätkata teenuse osutamist kuni uue vee-ettevõtte määramiseni. Ka ei tulnud lepingu võimalik ennetähtaegne ülesütlemine AWSile sugugi ootamatult.

“Linnavalitsus saatis vee-ettevõttele juba mais kirja ettepanekuga võlg tasuda,” ütleb Kepp. “Linn pakkus ettevõttele üsna kasulikku kompromissi.”

Nii Kalev Kepi kui ka linnapea Reno Laidre arvates ei ole AWSil võimalik vaidlustada uue vee-ettevõtte määramise otsust.

“See, kuidas Emajõe Veevärk hakkama saab, ei peaks olema enam AWSi mure,” leiab Laidre. “AWSi poolt oleks olnud ilus opereerimine ja lepingud [seal hulgas ka vee erikasutusluba – toim.] Emajõe Veevärgile korrektselt üle anda ja oma klientidele teatada, et alates 1. juulist tegeleb vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamisega teine firma. Kui keegi tunneb, et tema suhtes on ebaõiglaselt käitunud, siis on tal pretensioonide ja võimalike kahjunõuetega võimalik pöörduda kohtusse. Antud juhul püüab AWS lihtsalt pahatahtlikult üleandmisprotsessi pidurdada.”

Emajõe Veevärgi tegevjuht Andres Aruhein ütleb,



Kliendihaldurid Paavo Eenlo ja Evelin Metsäär on Elvas klientidele nõu andmas igal teisipäeval. Nende poole võivad julgelt pöörduda ka teiste valdade inimesed, kui nende vallas on veeoperaatoriks Emajõe Veevärk. Foto: Sirje Veldi

EMAJÕE VEEVÄRK

- ▶ Kliendihaldurid Elvas igal teisipäeval kell 9-17 (Kesk 21, Elva Varahalduse maja)
- ▶ Tel. 731 1842, e-mail: paavo.eenlo@emajoevv.ee
- ▶ Ööpäevaringne avariitelefoni 515 5077
- ▶ Veenäitude teatamine 25. kuni 5. kuupäevani telefonil 731 1842 või arvesti@emajoevv.ee
- ▶ Kodulehekülge www.emajoevv.ee
- ▶ Kliendipäev Elva kultuurikeskuses Sinilind 28. juulil kell 18

et vee erikasutusloa taotluse esitasid nad kohe, kui said kätte operaatoriks kinditava volikogu otsuse.

“Varem ei olnudki meil ju põhjust seda luba taotleda,” ütles Aruhein, kes loodab lähiajal loa kätte saada.

Aruheina sõnul on ka Emajõe Veevärk abi saamiseks pöördunud kohtu poole, sundimaks AWSi tegelema üleandmisprotsessiga.

“Kui joogiveepumplates või rooveepuhastis peaks juhtuma avari, siis selle likvideerimiseks meil praegu võimalused puuduvad, kuid muus osas oleme valmis ööpäevringelt vastu võtma ka võimalikke avariikutseid,” ütles Aruhein.

Aruhein mõnab, et Elvas on hetkel üsna keeruline olukord, kus vett pumpab justkui üks, kuid raha teenuse eest on õigus küsida teisel firmal. Reno Laidre sõnul AWS juulis osutatud teenuse eest enam raha küsida ei tohi. Kui AWS väidab vastupidist, siis on see valeinfo levitamine.

“Kliendid on küsinud, jah, et mis siis saab, kui ka AWS esitab neile arve,” ütleb Emajõe Veevärgi kliendihaldur Paavo Eenlo. “Meie lahke soovitus on, et ärge neile makske. Niikaua kuni Elva volikogu otsust pole muudetud, on see Elva linnas kehtiv ja ülemuslik otsus.”

Kliendihaldurid ka kohapeal

Uue vee-ettevõtja peakontor on küll Tartus, kuid ühel päeval nädalas, igal teisipäeval on Emajõe Veevärgi kliendihaldurid Evelin Metsäär ja Paavo Eenlo ka kohapeal tekitavaid probleeme lahendamaks. Nende pisike kontor asub Kesk tänavas, Elva Varahalduse majas, kus on võimalik sõlmida lepinguid nii eraisikutel kui firmadel.

“Küsimise kinnistu omanikku tõendavat dokumenti, väga paljudel seda ei ole,” ütleb Eenlo.

“Lepingu tingimusteks on linna poolt kehtestatud vee- ja kanalisatsiooni kasutamise eeskirjad, kus on kirjas ka vee-ettevõtte kohustused. Lepinguga me ametlikult seda kaasa ei pane.”

Lepinguid on haldurite sõnul sõlmitud juba üksjagu ja inimesed on üllatunud, et seda tehakse tasuta, kuigi Asko Vester on Tartu Postimehes väitnud, nagu küsiks Emajõe Veevärk iga lepingu sõlmimise eest 50 krooni.

“Lepingu sõlmimine on tasuta, kuid 1. novembrist lisandub korterelamute mittelepingulistele klientidele igale väljastatud arvele automaatselt 50 krooni teenustasu eraldiseisva ar-

KOMMENTAAR



Asko Vester, AWS osanik: Emajõe Veevärgil on luba taotlemisel ja seda nad alles arvavad, et saavad loa. Teenust saab osutada alles siis kui on luba. Kuidas nad saavad siis juba lepinguid sõlmida?

Põhjus, miks kliendid peavad teatama näidud endiselt AWSile, on lihtne. Esiteks haldab AWS tänaseni Elva vett ja maksab kõik maksud selle teenuse osutamiseks. Teiseks on volikogu otsus tühi ja selle oleme ka vaidlustanud kohtus. Kolmandaks on AWS-il leping kuni 31.12.2010 ja kui linn väidab, et oleme lepingut rikkunud, siis peab ta seda ka kohtus tõestama. Hetkel ei näe mingisugust põhjust ennetähtaegselt varasid üle anda.



Reno Laidre, Elva linnapea: AWS-i väljamõeldised ja valed on läinud üle igasuguse piiri, nendepoolne volikogu otsuste tahtlik eiramine ning lepinguga võetud kohustuste mittetäitmine on kogu vee- ja kanalisatsiooniteenuste operatsioonide seotud segaduste põhjuseks. AS Emajõe Veevärk oleks vastavalt aktsionäride lepingule opereerima hakanud hiljemalt 1. jaanuarist 2011, AWS-i pahatahtlik käitumine ja linnale tekitatud rahaline kahju (15 päeva tagasi oli see summa ca 450 tuhat (!!!) krooni) vaid kiirendas opereerimise ülemineku protsessi.

Tõenäoliselt 1. jaanuaril 2011 ühtlustub vee- ja kanalisatsiooniteenuse hind linnaelanikele ja ettevõtetele, mis toob kaasa olulise hinnalanguse ettevõtjatele ning mõningase hinnatõusu elanikele. Eeldatavasti saab vee ja heitvee ärajuhtimise hind kokku uuest aastast olema 37 krooni 50 senti kuupmeeter.

vepidamise korraldamise arve väljastamise eest. Juhul kui leping sõlmitakse ühistu või valitsejaga, siis teenustasu ei rakendata,” selgitab Aruhein.

Tänaseks 27 omavalitsusest neljateistkümnes opereeriva Emajõe Veevärgi juht ütleb, et omab piisavalt kogemusi, saamaks opereerimisega hakkama ka Elvas. Ta peab igati loodetavaks, et firma ise haldab neid varasid, mille omanik ta on.

Emajõe Veevärgil on ka avariitelefoni, kuhu saab helistada ka öhtul või öösel. Olenevalt situatsioonist, tulla kas kohe või 24 tunni jooksul.

“Augustist hakkab tööle avariimeeskond, kes teab teinekord avariist juba enne, kui inimesed selle avastavad,” lubab Aruhein. “Kui pumpates või puhastites midagi juhtub, siis hakkab häirekell tööle, mees saab teada ja otsustab, kas minna kohe kohale. Kuni vee-

puhastusjaam ja rooveepumpla on AWSi käes, siis me seda infot ei saa ja selles osas võib ette tulla häireid. Kuid niipea kui need üle võtame, uuendame ka jälgimissüsteemi. Oleme võtnud omale kohustuseks, et kui inimesed peavad olema veeta rohkem kui 24 tundi, toome vee kasvõi tunnidega kohale.”

Aruhein mõnab, et Elvas on hetkel üsna keeruline olukord, kus vett pumpab justkui üks, kuid raha teenuse eest on õigus küsida teisel firmal. Reno Laidre sõnul AWS juulis osutatud teenuse eest enam raha küsida ei tohi. Kui AWS väidab vastupidist, siis on see valeinfo levitamine.

“Kliendid on küsinud, jah, et mis siis saab, kui ka AWS esitab neile arve,” ütleb Emajõe Veevärgi kliendihaldur Paavo Eenlo. “Meie lahke soovitus on, et ärge neile makske. Niikaua kuni Elva volikogu otsust pole muudetud, on see Elva linnas kehtiv ja ülemuslik otsus.”

Kas vee hind tõuseb?

Neis omavalitsustes, kus on operaatoriks Emajõe Veevärk, on vee hind tõusnud mõne kuuga üle 37 krooni. Elvas on see praegu koos investeeringukomponendiga 32.50.

Andres Aruhein on lubanud, et Elvas ja Kärdis sel aastal hinnatõusu ei tule. Reno Laidre sõnul vaadatakse veehind üle sügisel, kui hakkab selguma kogu tööde Elvas vee hinda mõjutavatest komponentidest. Tarbijale peab hinnatõstmise ette teatama kolm kuud.

“Meil on praegu hinnanguliselt teada, et Elvas pumbatakse vett suurusjärgu 110 000-120 000 kuupmeetrit, millele meile teadaolevalt on kulunud elektrit üle 400 000 kilovatti. Rusikareegli järgi peaks kuluma üks kilovatt elektrit ühe kantmeetri pumpamiseks,” arutleb Aruhein. “Meile on maru hirmutav, et see erinevus on kolmekordne. Tekib küsimus, kas kasugil lekitab, 66 protsenti on veekadu või on kusaugil mingi tarbija, mis meeltult elektrit neelab. Kuid senikaua kuni me ei pääse rooveepumpla juurde, on see arvustus spekulatiivne.”

Aruheina ei heiduta ka see, et AWS mõningaid varasid enda omaks peab ja nende eest loodab hüvitist saada. Tema sõnul võib vaidlust tulla ehk vaid veemõõtjate osas, mille AWS on oma rahadega paigaldanud.

“Uued ja hiljuti taadelatud veemõõtjad oleme valmis AWSilt ära ostma, aga kindlasti mitte neid, millel kaheaastane taatlemis-aeg üle või see aeg paari kuu pärast saabumas,” kinnitab Aruhein. “Oleme ka ise valmis paigaldama veemõõtjaid, meil on neid laos

piisav varu. Klientidele on veemõõtja tasuta, küll aga peab iga tarbija hoolitsema, et veemõõdu-sõlm vastaks nõuetele.”

Muude varade osas ei tohiks Aruheina arvates AWSil olla pretensioone, sest 2000. aastal sai AWS opereerimise õiguse tingimuse, et teeb miljoni-lise investeeringu ja annab kõik koheselt linnale ja vallale üle. Piiriüleste vee- ja kanalisatsioonitrasside ühist haldamist koordineeritakse omavalitsuste vaheliste kokkulepetega.

Asko Vester peab ebaseaduslikuks ka veehinnale lisatud nn investee-

ringukomponenti, mille- ga igalt kuupmeetrilt liigi 5 krooni [Vestri sõnul 8 krooni – toim.] tuli vee-ettevõttele üle kanda linnaeelarvesse. Reno Laidre arvates oleks AWS selle pidanud vaidlustama kaks aastat tagasi, kui linn AWSiga vastava lepingu sõlmis, mitte nüüd.

“See on tegelikult kummuline,” leiab Reno Laidre. “Poolteist aastat ju kõik toimis, kuigi firma esitas linnale tege- likkusest märksa väiksemaid andmeid ja ka mak- sis vähem.”

Mida arvab vee erikasutusloast spetsialist?

Elva Postipoisi küsi- mustele vee erikasutus- loa kohta vastas Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regiooni veespetsialist Eva Suurkaev.

Kui kiiresti võiks Emajõe Veevärk loa saada ja kas see võib takistada tema te- gutsemist ja teenuse osutamist Elvas?

AS Emajõe Veevärk (edaspidi veevärk) on esitanud Keskkonnaametele taotluse OÜ Aqua & Waste Services vee erikasutusloa ülevõtmiseks. Taotluse menetluse käigus on selgunud, et OÜ Aqua & Waste Services ei ole reaalselt veevärgile vee erikasutusega seotud ehitiste valdust üle andnud (samuti pole üle antud vee erikasutusloa), kuid see on aluseks vee erikasutusloas valdaja muutmiseks. Keskkonnaministri 26. märtsi 2002. aasta määruse nr 18 “Vee erikasutusloa andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise kord, loa taotlemiseks

vajalike materjalide loe- telu ja loa vormid” § 22 lg 1 alusel on vee erikasutusega seotud ehitiste valduse muutumisel vee erikasutusloa uuele valdajale üle anda. Senikaua ei ole veevärgil luba vee erikasutuseks. Praegu on OÜ Aqua & Waste Services kehtiv vee erikasutusloa.

Kas Emajõe Veevärgil on õigus osutada elanikele teenust ja täita volikoga otsust või peab ta saab vee erikasutusloa?

Veevärk võib osutada teenust, kui on saanud kehtiva vee erikasutusloa. OÜ Aqua & Waste Services luba vormistatakse ümber veevärgi nimel, kui veevärk on esitanud tõendid selle kohta, et on vee erikasutusega seotud ehitiste valdaja (omab neile ligipääsu) ning luba on OÜ aqua & waste services poolt neile üle antud.

EPP



Elva klarnetisuve õpilased ja õpetajad esinesid ka Tartu puhkpillifestivalil “Mürtsub trumm”. Pildil vasakult Henri Arrak (Tallinn), Oto Tuul (Elva), Uku Lillväli (Tartu), Valeri Trohhatšov (Kohtla-Järve) ja Gunnar Mändmets (Viljandi). Foto: erakogu

Klarnetistid saavad suvel kokku Elvas

Elva muusikakoolis 12.-16. juulil toimunud pillilaagris lihvisid Eesti noored klarnetimängijad meistrite käe all manguoskusi.

Milvi Kapaun

Klarnetisuve korraldas Elva muusikakooli klarnetiõpetaja Tiit Veigel juba üheteistkümnendat korda.

“Fantastiline, et lapsed ikka siia suvelaagrisse tulla tahavad ja neid ei ole vähe,” rääkis Veigel. “Esimesel paaril päeval võttis palavus mõnel lapsel küll pea ringi käima, aga üldiselt sujus kõik kenasti. Ilmad olid mõnusad ja sai klarnetimängu kõrval ka suve nautida.”

Noorte klarnetilaagri läbiviimisel oli korraldaja hea abilise muusikaajaloo õpetaja, Eesti Kontserdi produtsent Ülle Lehtmäe, kel õnnestus tänava ürituse vastu huvi äratada ka Eesti Televisiooni Aktuaalse Kaamera toimetusel. Telemehed olid Elvas plat-

sis klarnetistide suvelaagri esimesel päeval.

Nädalases klarnetilaagris osalesid Tartu, Jõgeva, Kuressaare, Otepää, Võru, Tartu Elleri, Ülenurme Viljandi, Keila, Kohtla-Järve ja Elva muusikakoolide õpilased, kokku 33 huvilist.

Kõige noorem klarnetimängija oli 7-aastane Artur Spiridenko Kohtla-Järvelt. Elvast osalesid pillilaagris Tiit Veigeli õpilased Oto Tuul ja Jonatan Kalmus. Staažikaimad klarnetimängijad olid Tõnu Kalm ja Heimo Hodanjonok, kes on kaasa teinud kõik klarnetisuveid. Tiit Veigeli juhendamisel klarnetimänguõpinguid alustanud noormehed on muusikaakadeemia tudengid ning mängivad Vanemuise sümfooniaorkestris.

Meistriklasse viisid läbi Eesti tuntud klarnetistid Madis Kari ja Toomas Vavilov ERSOst, Vello Sakkos ja Vahur Vurm Estonia Rahvusooperi orkestrist ning Vanemuise sümfooniaorkestri klarnetist Margus Vahemets.

Vabal ajal võtsid noored muusikud mõõtu ajugüm- nastikas, spordis ja võis- tulaulumises. Neljaliikmelistele lauluvõistkondadele mängis taustamuusikat õpetajate rockansambel, kus mängisid Madis Kari, Toomas Vavilov, Margus Vahemets ja Hans-Jürgen Kruus. Muusikakooli taga peetud omapärist kontser- ti kogunes uudistama ka väike publikuhulk.

Klarnetipäevade kolmel õhtul esinesid Elva raeko- ja saalis klarnetilaagri õpilased ja õpetajad. Heimo Hodanjonok andis kontserdi koos akordionist Reet Laubega. Neljapäeval lõi klarnetilaagri seltskond kaasa Tartu puhkpillifesti- valil “Mürtsub pill”, kus astusid üles Elva klarnetisuve õpilaste ja õpetajate ansamblid ning klarnetikoor. Väikeste ja suurte klarnetimängijate ühisesinemisest sai Elva publik meeleoluka elamuse reedeõhtusel klarnetilaagri lõpukontserdil raekoja saalis.

MIS JUHTUS

15. juulil kell 23.29 teatati häirekeskusele, et Arbi järve kaldal on inimese riided ja kahtlustada võib uppumist. Pinnaltpäästjad otsisid kadunud inimest, kuid võimaliku uppumisko- ha määramatuse tõ- tu lõpetati otsingutööd kell 01.40. 16. juulil kell 11.55 leidis järves sup- leja hukkunud inime- se. Elva päästekoman- do pinnaltpäästja, keda järves ujunud inimene abistas, tõi hukunud üle 70 aastase meeste- rahva kaldale ja mees anti üle politseile.

22. juulil kella 00.19 ajal teatati päästjatele, et Verevi järves võib olla inimene vee alla va- junud. Päästjate saa- budes selgus, et inime- ne ujus juba ise kalda poole ja temaga oli kõik korras.

Päästjad juhivad tä- helepanu, et ujuma minnes ei tohi oma või- meid üle hinnata. Keh- vema ujumisoskuse- ga ja treenimata inime- ne peab hoiduma kalda lähedale ning eluohtlik on supelda veekogudes, kus läheb järsku süga- vaks. Samuti tuleb olla veekogus supeldes tei- neteise suhtes tähelepa- nelik, et kui keegi hät- ta jääb, siis seda mär- gataks ning abi võima- likult kiiresti kutsutakse ja osatakse pinnal- päästjatele inimese ka- dumise koht täpselt kät- te näidata.

Leitud on jalgratas Merida. Infot saab Elva konstaablijaoskonnast.

Kui tellitud ajaleht Elva Postipoiss laupäeval postkastis ei ole, andke sellest toimetusele teada tel. 730 9899 (E-N) või e-mail epoiss@kodu.ee

Loomenädal
Tartumaa Harrastusnäitlejate II suvekool Rannus esitleb:

Muinasetendus NEEME

Etendused Rannu mõisapargis
31. juulil kell 17.00 ja 21.00

M. Morrissoni järgi kokku pannud ja lavale seadnud Astrid Hallik
Võitluse õpetanud Laura Nõlvak
Regilaulud õpetanud Helen Kömmus
Pillilood mänginud Märt Tomp
Riide selga aidanud TÜ rahvatantsu- ansambel (Filmi Malev kostüümid)
Projekti juhitud Liis Jaamets

Tule, heidame pilgu
Ümera lahingu aegadesse

Elva matkakeskuse kanuumatk 31. juulil algusega kell 11

Marsruut: Tartu Maratoni sild – Pulgaoja paisjärv
Hind osalejale 200.-/in
Vajalik eelregistreerimine: 733 0132, i-punkt@elva.ee

Lisainfo

Kanuu: 2-kohalised

Lapsed: alla 5a. koju jätta, lapsevanema vastutusel, kui istub keskel, ei pea eraldi maksma

Sõök: üks kerge eine hinnas, soovi korral endale lisa kaasa võtta

Transport: kogunemine Pulga oja paisjärve ääres kell 10.30, osalejad viiakse alguspaika bussiga

Riietus: vastavalt ilmastikule, esemed, mis paati kaasa võetakse, pakkida veekindlalt

Tasumine: registreeringu alusel Matkakeskuses või kohapeal



Tartumaa Muuseumis (Pikk 2 Elva)

kuulsa Norra kunstniku **Theodor Kittelseni** (1857-1914) muinasjutulised pildid näitusel

TROLLID, MÄEKOLLID JA VETEHALDJAD

Theodor Severin Kittelsen oli Norra kunstnik, kes oma teostel kujutas peamiselt loodust ning norra muinasjuttude ja legendide tegelasi.

Näituse raames on võimalik tellida ka jututunde!
Th.Kittelsen looming jõudis Eestisse tänu Villa Artise (Pärnus), Buskerudi maakonna ning Th.Kittelseni muuseumi koostööle.

Näituse valmimist toetas Norra Kuninglik Suursaatkond.
Info: Tartumaa Muuseum, tel.745 6141, e-mail: muuseum@tartumaamuuseum.ee või aadressil artis@reiser.ee

Näitus jääba avatuks 26. augustini.
T-R 10-17, L 10-15 **Tulge külla!**

LINNAVALITSUSE ISTUNG

20.07 otsustati:

Väljastada kirjalik nõusolek vee- ja kanalisatsioonitrasside väljaehitamiseks järgmistel aadressidel: Kase tn 19, Jaan Kärneri tn 1, Vaikne tn 23, Pargi tn 28A, Vana-Koidu tn 11, Pargi tn 46, Puiestee tn 10, Tähe tn 9, Laane tn 10, Käo tee tn 48.

Väljastada kirjalik nõusolek kanalisatsioonitrassi väljaehitamiseks aadressil: Kase tn 5.

Anda ehitusluba Laane tn 25 üksikelamu rekonstrueerimiseks; ehitusluba Eha tn 9 ehitise laiendamiseks; ehitusluba Tartu mnt tn 22B ehitise rekonstrueerimiseks;

luba OÜ-le Elvo Kaubandus avaliku ürituse ALL STARS:SUMMER korraldamiseks Verevi rannas algusega 14. augustil kella 19.00 kuni 15. augustini kella 03.00.

Toetada Mahlamäe Selts MTÜ pink-prügikastid projekti.

Kanda majandustegevuse registrisse Kusti OÜ, tegevuskoha uus aadress Kesk tn 2; OÜ Eesti Metsamari, hooajalised kauplemiskohad Elva linnas.

Sõlmida töövõtuleping OÜ-ga Lenory Nooruse tn 13 parkla aluspinnal ehituseks ja äärekivide paigaldamiseks.

Maia Kukk, linnasekretär

Vee ja kanalisatsiooniga võimalikud liitumise ajad

Valga mnt, Tähe, Pärna, Tiigi, Uus, Käärni tee (võib liituda vee ja kanaliga), **Urva** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Muru** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Purde** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Vahe** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Lille** (võib liituda vee ja kanaliga), **Maisi** (võib liituda vee ja kanaliga), **Saare** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Vahtra** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses).

Nõmme, Männa, Kadaka (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses).

Kärneri, Lauliku, Side, Vana-Koidu, Jõe, Lootuse, Väike (võib liituda vee, kanaliga võib liituda augusti alguses).

Vaikne (võib liituda vee ja kanaliga augusti alguses).

Metsa (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Tähe** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti alguses), **Liiva** (võib liituda vee ja ka-

naliga augustikuus), **Kuuse** (võib liituda vee ja kanaliga augustikuus), **Aasa** (võib liituda vee ja kanaliga augustikuus), **Puiestee** (võib liituda vee ja kanaliga augustikuus).

Pargi (võib liituda vee ja kanaliga), **Kesk** (võib liituda vee ja kanaliga), **Pikk** (võib liituda vee ja kanaliga), **Tööstuse** (võib liituda vee ja kanaliga), **Kirsi** (võib liituda vee ja kanaliga).

Eha (võib liituda vee ja kanaliga), **Nõlvaku** (võib liituda vee ja kanaliga), **Koidu** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti lõpus), **Kirde** (võib liituda kanaliga, veega liituda augusti lõpus), **Arbimäe** (võib liituda kanaliga).

Laululava (võib liituda kanaliga ja veega augustikuus).

Raino Leopard, projektijuht, AS Water Ser Lõuna-Eesti, mob. 525 0488, tel. 731 1175

NB! Merko ja Facio on lõpetanud kõik tootööd, v.a Käo tee Tartu maanteest Kase tänavani ja Paju ja Soo tänav.

Kas Elva on kehtestanud uue maksu?

KONFLIKT Linn ja veefirma vaidlevad tõe ja õiguse üle

Kuumadel suvepäevadel Elva inimeste postkastidesse jõudnud teade veeoperaatori vahetamisest on toonud kaasa hulgaliselt segadust nii inimestele kui ka ettevõtetele.

Asko Vester, vee-ettevõtte AWS osanik



Jääb selgusetuks, kelle huvides soovitakse kiirelt ja kannatamatult praeguse Elva enda vee-ettevõttega leping lõpetada.

tori vahetamine peab olema põhjendatud ning sellele peaks eelnema ka piisav elanike teavitust. Seetõttu jääbki selgusetuks, miks soovib linn kiirustades vahetada operaatorit, kui leping praeguse operaatoriga lõppeb juba käesoleva aasta lõpul. See on piisav aeg, et anda opereerimine üle nii, et teenuse pakkuja ja tarbija oleksid kaitstud.

Tuleb arvestada asjaoluga, et praegune kiirustamine toob kaasa paraja kaos. Teatavasti soovib linn anda opereerimise Emajõe Veevärgile, millega kaasneb kliendibaasi, trasside ja ka tarbijate võlgnevuste üleandmine. Kõik need muudatused vajavad piisavat ettevalmistust, mistõttu pole mõeldav, et praegune olukord laheneks ilma osapooltele kannatusi tekitamata.

Linna ootamatu soov vahetada operaatorit on külvanud hulgaliselt segadust. Näiteks teade uuest operaatorist, kellega linn on justkui sõlminud lepingu juba möödunud kuu lõpul, jõudis inimesteni alles selle kuu keskpaigas. Pole selge, millisest kuupäevast alates tuleb tarbijal uus leping sõlmida ning kes on vastutav vahepealse perioodi eest.

Elva linnavalitsuse ruttak ja läbimõtlemata tegevust ilmestab asjaolu, et

linnavalitsus lõpetas vee-ettevõttega lepingu 11. juunil ning uue operaatori kinnitas volikogu alles 25. juunil. Tekib küsimus, kas Elva linn oleks pidanud olema ilma veeta ja reovesi pidanuks jooksma järve? Mõistetamatuks jääb, kuidas saab linn anda opereerimise üle Emajõe Veevärgile, kel puudub vee-erikasutusluba, mistõttu pole ettevõtte valmis tarbijatele teenust osutama. Selleks, et Elva ettevõtte ja inimesed oleksid jätkuvalt varustatud puhta ja kvaliteetse veega, jätkab senine vee-ettevõtte Aqua Waste & Services teenuse osutamist kuni lepingu lõpemiseni 31.12.2010. Seega toimib teenuse osutamine ja tasumine endisel kujul. Kuivõrd õigustatud on linnal soov lõpetada leping ennetähtaegselt, sellele annab hinnangu kohus.

Kas Elva linn on kehtestanud kohaliku maksu, mida seadus tegelekkuses ei võimalda?

Enne operaatori vahetamist on kõigil tarbijatel õigustatud saada linnavalitsuselt vastus küsimusele, millistel eesmärkidel on linn kasutanud vahendeid, mille linn võttis neilt vee ja kanalisatsiooni määrgi all. Nimelt tuli vee-ettevõttele maksta linnale tarbi- ja poolt tasutult kuupmeetrilt ligi kaheks krooni.

Vee hind võib sisaldada vaid abonenttasu, vee eest võetud tasu ning reovee ärajuhtimise tasu. Kuid praegune vee-ettevõtte pole pidanud vajalikuks tarbijale abonenttasu kehtestada. Teenuse kujunemisel on tähtis, et kaetud oleksid vee-ettevõtte tootmiskulud, kvaliteedi- ja ohutusnõuete täitmine, keskkonnakaitse nõuete täitmine, ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamine ning põhjendatud tulukus.

Elva linn tõstis 2008. aasta määrusega vee hindu ning kohustas vee-ettevõtjat Elva linnavalitsusele kandma hinna tõstmise tulemusel laekunud rahalised vahendid. Seda nõuet

on vee-ettevõtte siiani ka täitnud. Samal ajal on Riigikohus oma otsuses märkinud, et kohalik omavalitsus ei saa kehtestada vee juhtimise ja reovee ärajuhtimise hindu selliselt, et osa vee-ettevõtjale laekuvatest summadest tuleb kanda linna eelarvesse. Kohalik omavalitsus saab tasu küsida üksnes siis, kui seda lubab seadus. Meenutagem, et seadusega on määratud kohalikeks maksudeks müügi- maks, paadimaks, reklaamimaks, teede ja tänavate sulgemise maks, mootorsõidukimaks, loomapidamismaks, lõbustusmaks ja parkimistasu. Praegu tasub vee-ettevõtte Elva linnale inimestelt laekunud kuupmeetri vee pealt ligi kaheksa krooni. Sisuliselt on Elva linnal vee-ettevõtjale osade rahaliste vahendite linnal eelarvesse kandmise kohustuse panemise näol tegemist nn täiendava maksuga. Selguse saamiseks pöördus vee-ettevõtte ka õiguskantsleri poole.

Nüüd, kus Elva linna rahakogumise küsimus on avalikkuse ette kerkinud, soovib linn lõpetada senise vee-ettevõttega lepingu ennetähtaegselt. Põhjendades seda lepingu rikkumisega, mis seisneb selles, et ettevõtte järgis linnale tasumisel inimestelt kogutud rahalistest vahenditest, mitte tegeliku vee tarbimise järgi. Siiani linn seda aksepteeris, kuid nüüd leiab, et ettevõtte pidanuks tasuma linna eelarvesse juba enne tarbijatelt saadud raha laekumist. Märkimist väärib asjaolu, et ka Elva linnavolikogu määrus räägib selgesõnaliselt kogutud rahalistest vahenditest.

Jääb selgusetuks, kelle huvides soovitakse kiirelt ja kannatamatult praeguse Elva enda vee-ettevõttega leping lõpetada. Selline tegevus toob kannatusi nii Elva elanikele, ettevõtetele kui ka linnale. Täna tuleb loota linnakodanike mõistvale suhtumisele ning oodata, millise seisukoha annab õiguskantsler ja milline on kohtu seisukoht lepingu rikkumise osas.

KOMMENTAAR



Reno Laidre: Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni seaduse kohaselt sisalduvad ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kulud teenuse hinnas. Elva linnavolikogu otsuste alusel on Elva linn ja AWS leppinud kokku, et ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni trasside arendamisega AWS ei tegele, sellega tege-

leb Elva linn, kellele AWS peab kandma vee hinnas sisalduvat trasside arendamise rahad. Mingit uut maksu Elva linnas kehtestatud ei ole.

Tänu linnavalitsuse pingutustele ja ehitajatega otsitud koostööle saavad Elva linnas mitmed tänavad ja kõnniteed olema kaevamisjärgselt oluliselt pare-

mas seisukorras kui nad olid enne kaevamisi. Kui viimased neli viisi aastat on tänavate kapitaalremontidega kaevetööde ootuses tagasi hoitud, siis nüüd, kui trassid maasse saavad, on mõistlik pingutada maksimaalselt ja hakata tänavaid lappimise asemel korralikult korda tegema.

Tartumaa Muuseumis (Pikk 2 Elva)

näitus

TEMPELMARKIDEGA DOKUMENDID

Dokumendid pärinevad 19.- 20. sajandist ning kuuluvad Margus Tigase erakogusse.

Margus Tigane on Elvas tuntud erakolleksionäär, kelle valduses on palju huvitavaid ajaloolisi dokumente ning fotosid. Samuti on ta olnud pikka aega Tartumaa Muuseumi annettaja ja hea koostööpartner.

Näitusel on väljas erinevad dokumendid, millele kleebitud tempelmargid annavad tunnistust tempelmaksu ehk dokumendilõivu tasumisest. Tempelmaksu võeti dokumendi vormistamise ja väljaandmise eest. Võimalik on näha hulgaliselt huvitavaid dokumente ja tempelmarke, millelaadseid tänapäeval enam välja ei anta.

Eestis lasti ajavahemikus 1919-1940 müügil neli korralist tempelmarkide väljaannet.

T-R 10-17, L 10-15 Tulge vaatama!

Elva Postipoiss

Toimetaja Sirje Veldi Tel. 730 9899
e-mail: eppoiss@kodu.ee

Väljaandja OÜ Elva Postipoiss, Elva, Kesk 32, juhataja Kersti Koosa.
Toetaja Elva Linnavalitsus. Kuulutuste vastuvõtt E, T, K kella 9-17 raekojas
Kesk 32 tuba 209. Kujundaja-küljendaja Kristina Kütt. Trükk AS Võru Täht

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada nende selguse huvides. Kaastöid ei retsenseerita ega tagastata. Toimetus ei vastuta reklaamide ja kuulutuste sisu eest. Elva Postipoiss on Eesti Ajalehtede Liidu liige. Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pn@eall.ee või tel. 646 3363

Töö olgu meelepärane

JUUBILAR Pärändkultuuri inventeerija Nääli Rebane

26. juulil 65. sünnipäeva tähistav Nääli Rebane leidis meelepärase eneseteostamise võimaluse internetist.

Milvi Kapaun

Kuidas sinust pärandkultuuri inventeerija sai?

Olin viis aastat pensionil olnud, nautisin vaikust ja rahu. Hakkas juba igav ka. Projekti "Pärändkultuur metsas" leidsin täiesti juhuslikult internetist. Pärändkultuuri kaardistamiseks otsiti inventeerijaid. Oma sünniaastat vaadates küsisin ettevaatlikult, kas on võimalik osaleda. Võeti ametisse, olid koolitused ja siis läks töö lahti. Minu piirkonnaks on Nõo vald, tuttav kant. See töö oli minu jaoks väga huvitav, kuna olin geograafiateaduskonnas tudeerides oma diplomitöös neid teemasid käsitlenud. Imestasin isegi, et selles eas antakse mulle veel selline võimalus!

Objektideks on inimeste elu-oluga seotud jäljed looduses, ka nõukaaegsed mahajäetud laudad, tootmis- ja hooned, mis kõik kaardistatakse. Projekti eestvedajaks on Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) ning pikemas plaanis on eesmärgiks inventeerida kogu Eesti pärändkultuur. Kasutasin oma töös ka arhiivmaterjali ja vanu kaarte.

Põnevam leid?

Tartumaal ja Viljandi- ja Jämsämaal ehitati vanasti kõrvalhooneid ka savist, mida tervetena pole palju säilinud. Kui objektide märkimisega Illile jõudsin, oli minu jaoks üllatuslik avastus, et Elva lähedal nii hästi säilinud savihooned leidu. Teadsin, et seal oli raudteeametile kuulunud puukool. Nüüd oli samas siit "Varmõisa puhkemajad", kus oli näha kohe ka kõrvalhoone savist ots. No nagu komplektselt vaatades vastu! Läksime sisse ja mida näeme – suur majapidamine, väga hästi korras, savist kõrvalhooned korras. Savihooned päästis arvatavasti see, et targad nupumehed vene aja alguses sinna puukooli rajasid. Oleks sinna tekkinud kolhoosi kontor või osakonna keskus, oleks võinud teistiti minna.

Mis meenub kooliajast?

Klassijuhataja Edgar Kurg oli meelde jääv kuju. Lavastas meie klassiga näidendi, millega esinemas käisime, Kirepi ja ka Rõngu kultuurimajas. Etenduse pääses piletiga. Kogutud raha eest käisime Leningradis ekskursioonil. Kurg andis ka matemaatikat. Ükskord kargab klassiuksest sisse, paugub nagu pikne: "Võtke oma kodused tööd välja, kohe kontrollime!" Ei läinud õpetaja laua juurdegi, alustas kohe pois-



Suvehommikud algavad Nääli Rebasel kümlusega karastavas järvevees. Nii on hea enesetunne ja optimistlik olemine tagatud kogu päevaks. Foto: Milvi Kapaun

te reast ukse juurest kontrollimist. "No kus see kodune töö on? Ei ole ju midagi! Üks!" Kui jõudis tüdrukute pingireani, suurt pahandamist enam polnud. Jõudsin oma kodutöö ka selleks ajaks ilusti valmis kui ta minuni jõudis. Paukus küll, aga ega ta neid ühtesid ja kahtesid tookord päevikusse ei pannud, ehmatas meid lihtsalt.

Pärast ülikooli lõpetamist said töökohta Elvas?

Jah, siis loodi minu jaoks kultuurimälestiste vaneminspektori koht tolleaegses Elva Rajoonidevahelises Koduloomuuseumis. Mina veel naersin, et kus siis need noored inspektorid on, kui mina juba vana olen. Peagi sündis tütar, jäin lapsepuhusele. Kui aasta pärast tagasi tööle oli vaja minna, oli minu asemel juba uus töötaja. Sellega töö kultuurimälestistega minu jaoks lõppeski.

Oled töötanud ka raamatukogu juhatajana ning asutanud Elva Rahvakooli. Erinevaid ameteid oled pidanud ka Tõraveres observatooriumis...

Tõraveres on koht, kus ikka ja jälle maandunud olen. Selle koha ja inimeste auru köidab mind erilisel. Pärast keskkooli lõpetamist oli just valmis saanud observatoorium, minu esimene töökoht. Uus põnev koht, läksin sinna ja küsisin, kas oleks võimalik tööd saada. Võeti mind pimikusse tööle, hakkasin teadusajakirjade artiklitest fotokopieid tegema. Seal töötasid tuntud teadurid füüsikud ja matemaatikud, läksin ka ise matemaatikat õppima. Pool aastat õppisin, siis sain aru, et see pole küll see koht, kus mina olema peaksin. Järgmisel aastal astusin geograafiateaduskonda. Hiljem töötasin Tõraveres veel helkivate õõpivede

uurimise töörühmas ja geodeesia sektoris, kus sektori juhataja oli Georgi Želnin, Vadim Želnini vend. Kui meteoroloogiajaama juhataja pensionile läks, töötasin paar aastat ka selles ametis. Arvan, et enda jaoks pead leidma ala, mis sulle sobib. Üks asi on, kelleks sa tahad saada, aga teine asi, kelleks sa sobid. Iga töö lihtsalt ei sobi.

Missuguse ettevõtmisega võid rahule jääda?

Ülikooli ajast jäi mul hinge kripeldama geograafide üks ekskursioonisihte, matk Kaukaasia mäestikus, kus minul käimata jäi. Sain selle teoks teha alles 37-aastaselt. Ma ei võta elus oma fanaatilist eesmärki, mille ilmtingimata täitma peaks, aga see Kaukaasia matk oli mul küll väga hinge peal, tegin ära ja olen endaga väga rahul.

Millest elvalasena puudust tunned?

Elvas elades pead mingisuguseid loobumisi tegema ja mõnikord on päris kahju, et siin Elvas olen. Tahaks rohkem käia teatris ja kontserdil ning kultuurieluga kokku puutuda. Tartus on selleks võimalusi rohkem. Teatri ühiskülastused ja massiüritused mulle hästi ei istu. Vaatamata sellele on Elvas ilus elada, väga meeldivad mulle siinset metsad. Ostan jalanõusid ka selle pilguga, et ei võia iial teada, kuna jälle metsa satun. Kõpskingadega ma siin väga ringi ei kõpsuta.

Millele tahaksid oma aega kulutada ja millele ei tahaks enam mõelda?

Tahaksin edaspidi tegeleda meeldivate asjadega, ei taha kokku puutuda mingite probleemidega. Soovin rahu ja stabiilsust ning tegeleda meelepärasega. Võtan elu rahulikult, ei tea ju, mida põnevat elu veel tuua võib.

10 AASTAT

ELVA POSTIPOISS
281, 21.07.2000

► Elva mändide all said kokku Narva pataljoni kunagised võitlejad. Kohale oli enam kui kuuskümmend endist eliitsõdurit.

► Avaliku korra probleeme arutanud koosolekul rääkisid elvalased, et nad pole rahul vandaalitsemisega. 5-6 pätti terroriseerivad elvalasi, püsiroolijoodikud saavad alatasa ringi sõita.

► Peedu algkool-las-teaiaist alguse saanud kooliolümpiamängud peeti seekord Tõrvandi algkoolis. Peedu algkooli lapsed said 3 medalit: Sigrid Reinsalu tuli kaugushüppes esimeseks, vägikaikaveos tuli teiseks Andrus Mäll ja kolmandaks Andres Oras.

► Elvas käis Pernio vallavalitsuse ja vallavolikogu esindajate 10-liikmeline delegatsioon. Soomlased huvitusid kohalikest omavalitsusreformist, Elva linna poolseks huviks jäi soomlaste kaasabil kokku panna veetrasside ja kanalisatsioonivõrgu projekt.

TEATED

Juba järgmisel aastal on Eesti ühe kunagise parima jalgratturi, Elva kandi mehe Rudolf Tamme 100. juubel. Seoses sellega on koostamisel jalgrattasporti mälestusteraamat. Palume kõigil, kellel on pajatada mingeid mälestusi Rudolf Tamme elust ja tegevusest, ühendust võtta telefonil 5800 1065.

Elva tänavate asfaldi eeldatavad taastamised

Juuli lõpus Vaikne, Tähe, Pärna, Tiigi, Uus.

Augusti alguses Urva, Muru, Lille, Nõmme, Männa, Kada, Jõe.

Augusti jooksul Metsa, Tähe, Liiva, Pargi, Tõöstuse, Kirsi, Supelranna, Ujula, Eha, Nõlvaku, Koidu, Kirde, Arbiäe.

Raino Leopard,
AS Water Ser Lõuna
Eesti

SPORT

Heiros-Jaanus Sinimäe võitis finaalis

16.-17. juunil Võru staadionil toimunud TV 10 olümpia-starti sarja finaaletapil selgus võitja kool läbi aegade kõige pingelisemas võistluses.

Margit Thomson, treener

Elva gümnaasiumi võistkond saavutas kokkuvõttes Valga gümnaasiumi ja Kuusalu keskkooli järel kolmanda koha, edestades napilt Rõpina ühisgümnaasiumi ja Jõgeva gümnaasiumi võistkondi. Telesarja viimase etapil võeti mõõtu mitmevõistluses. Kahe võistluspäeva jooksul oli mitmevõistlusele omaselt nii õnnestumisi kui ka ebaõnne, nii tuult, vihma kui ka päikesepaistet.

Poiste vanemas rühmas sai 9-võistluses võidu Heiros-Jaanus Sinimäe, kes pälvis ka Valter Külveti mälestuskarika. Heiros püstitas sarja kõigi aegade rekordi 60 m tõkkejooksus ajaga 8,74. Kaugushüppes kordas ta rekordit, hüppates suurepärase tulemuse 6.36. Isiklik rekord paranes tublisti ka 60 m jooksus, aeg 7,45. Kuulitõukes tuli samuti alavõit tulemusega 12,43. Kõrgust hüppas Heiros 1,59, teivast 2,21, ketast heitis 34,92, palli viskas 71,90 ja jooksis 1000 m ajaga 3,18,33. Alari Pennar pidi kahjuks jalavigastuse tõttu katkestama, kuid järgmiseks hooajaks sai ta kuhjaga kogemusi, kõrgushüppes hüppas ta isiklikuks rekordiks 1,43.

Nooremate poiste seas võistles väga südilt Andri Luik, kes püstitas isiklikud rekordid 60 m jooksus (8,77), kaugushüp-

pes (4,34), teivashüppes (2,51) ja 60 m tõkkejooksus (10,80). Kõrgust hüppas Andri 1,19, kuuli tõukas 6,32, ketast heitis 17,97, palli viskas 43,38 ja jooksis 1000 m ajaga 3,65,49. Kokkuvõttes sai ta 15. koha ja järgmisel aastal on tal võimalus noorem vanuseklassis oma kohta parandada.

Vanemate tüdrukute seas sai Kalli Kuusik 22. koha. Isiklikud rekordid sündisid 60 m jooksus (8,77), tõkkehindis (10,91) ja 600 m jooksus (2,02,16). Kõrgust hüppas Kalli 1,31, kaugust 4,37, kuuli tõukas 6,41, ketast heitis 14,66 ja palli viskas 37 m. Hanna Grete Luik saavutas 37. koha, isiklikud rekordid tegi ta kuulitõukes (7,40), kettaheites (19,70), 60 m jooksus (9,93) ja tõkkejooksus (13,30).

Nooremate tüdrukute 6-võistluses jäi Marta Kotkasele auhinnalisest 6. kohast puudu vaid 106 punkti. Marta tegi isiklikud rekordid 60 m jooksus (8,81), kõrgushüppes (1,27) ja 600 m jooksus (1,54,16). Kaugust hüppas ta 4,32, palli viskas 29,48 ja tõkkeid jooksis 10,16. Hanna Liina Jaani pidi kahjuks võistluse katkestama kõrgushüppes saadud vigastuse tõttu, 60 m jooksus jooksis ta isikliku rekordi 9,49.

Kõik meie kooli esindanud õpilased esinesid väga tublilt, siinkohal tänud ka lastevanematele ning Elva gümnaasiumile ja Elva spordiliidule, tänu kellele sarjas osalemine võimalik. Järgmisel aastal on võistlussarja 40. juubeliaasta ja see on ainulaadne võistlussari kogu maailmas.



Mitmevõistluse vanemas rühmas individuaalse esikoha võitnud Heiros-Jaanus Sinimäe ja Kristella Jurkatamm said auhinnaks jalgratta. Foto: erakogu



14. augustil
Heino Prosti Põllutöömehed Muuseumi territooriumil

MESIMAGUS MAARJALAAT

Toitlustamine, meelelahutusprogramm ja põllutöömehed näitus. Müügil mesi, öko- ja loodustooted, omavalmistatud leib, tööstuskaubad jm.

Tulge kõik ostma või müüma!
Info tel. 506 4680; 522 6891

Tobreluts ühetunnisõidus teine

18. juulil Tallinnas toimunud EMT Rullituuri Ülemiste ühetunnisõidu võitis Kert Keskaik, kes läbis 59.42-ga 73 ringi, kokku 33,945 km. Võistlusraja ringi pikkus oli 450 m. Teisele kohale sõitnud Indrek Tobreluts sai kirja ringi vähem ja läbis 33,480 km ajaga 59.44,0. Kolmandana lõpetanud Kaur Meresaar

läbis samuti 72 ringi, kaotus Tobrelutsule oli 5,4 sekundit. Elva rullisutajatest läbis Rainer Tobreluts tunniga 60 ringi ja oli 27., Tiit Orlovskil kulus 60 ringi läbimiseks viis sekundit rohkem, tulemuseks 29. koht. Tunnisõidu maratoni lõpetas 54 võistlejat. EMT Rullituuri järgmine etapp sõidetakse 25. juulil Kolga-Jaanis. EPP

Esikoht Melliste triatlonilt

Eesti Triatloni Liidu karikasarja kolmas etapp toimus 11. juulil Mellistes. Kahel eelneval etapil C vanuseklassis esikohapunktid noppinud Tartu ujumisklubis treeniv Cevin Anders Siim oli parim ka Melliste triatlonil. 150 meetrit ujus ta ajaga 2.33,2, sõitis neli kilomeetrit jalgrattal 9.14,5 ning jooksis ühe kilomeetri ajaga 4.31,1. Teise koha sai Siimu klubikaaslane Hend-

rik Ütt, kes on ka karikasarja koondarvestuses pärast kolmandat etappi teisel kohal. Võistlustel C vanuseklassis osalevad Elva tüdrukutest sai Johanna Hendrikson 5. koha, Amanda Väiko oli 6. ja Elisabeth Tani 10. Põhiklassis võitis Melliste triatloni Marko Albert Eero Raudsepa ja Priit Ailti ees.

Eesti karikavõistluste neljas etapp toimub 24. juulil Valgas. EPP

Järelkasvu edukas nädalavahetus

Eelmisel nädalavahetusel olid Elva jalgpalliklubi noortest mängijatest võistlustules 2001-2002 sündinud poisid. Laupäeval Suure-Jaanis toimunud SK Tääksi FAIR PLAY Cupil saavutati teine koht. Mängisid Henri Härm, Robin Paring, Karl Kuus, Ats Tragel, Rainer Möttus, Rasmus Möttus ja Oliver Kiho. Võistkonna parim

mängija oli Robin Paring. Nädalavahetusele panid poisid ilusa punkti pühapäeval Otepää Cupi võiduga. Finaalis võideti JK Tammekat 3:0. Mängisid Henri Härm, Robin Kors, Robin Paring, Karl Kruus, Ats Tragel, Dominic Laaneots, Oliver Kiho, Rainer Möttus, Rasmus Möttus, Gabriel Öun ja Raido Laan. EPP

Lõuna-Eesti teedel võidutses Märtin

16.-18. juulil Lõuna-Eesti teedel toimunud kolmepäevase Mad-Croc Estonia rallil näitas meistriklassi Eesti läbi aegade edukaim rallisõitja Markko Märtin. Võistlusraja kogupikkus oli 471,62 km, lisakatseid oli kaksteist kogupikkusega 189,83 km. Ralli kõik kiiruskatsete võitsid Markko Märtin ja Kristo Kraag. Ford Focus WRC autol sõitnud ekipaaž edestas teise koha saanud rallipaari Ott Tänak – Kuldar Sikk (Subaru Impreza) kahe minuti ja 50 sekundiga. Ott Tänak – Kuldar Sikk olid N4 masinaklas-

si võitjad, edestades teise koha saanud Soome rallipaari Toni Gardemeister – Tapio Suominen (Ford Fiesta S2000) 1.23,1ga.

A7 masinaklassis teisele kohale sõitnud Sander Pärn – Ken Järveoja said autol Renault Clio R 3 üldarvestuses 12. koha. Karl Kruuda – Martin Järveoja olid autol Honda Civic Type-R A7 klassis neljandad, üldarvestuses 18. Samas masinaklassis võitsid esikoha Kaspar Koitla – Andres Ots autol Honda Civic Type-R. Lõuna-Eesti ralli lõpetas 61 ekipaaži.

EPP

Elva 10. rattamaraton

24. juulil toimub Elva ümbruses, Nõo, Puhja ning Konguta valla maastikul 10. Elva Rattamaraton. Võistlus on ühtlasi rattamaratonide sarja Elion Estonian Cup neljas etapp, kus saavad võidu sõita ka kõige pisemad ratturid.

Põhisõidu pikkus on 70 kilomeetrit, poolmaraton 35 kilomeetrit. Lapsed sõidavad raekoja ning Arbi järve ümbruses. Start ja finiš on Kesk tänaval, kultuurikeskuse Sinilind juures.

Rattamaratoni ajal on liikluseks suletud Kesk tä-

nav Põik tänavast raudteestaamani. Liiklus on häiritud ka Pikal tänaval.

Elva rattamaratonil toimub traditsiooniline omavalitsusjuhtide sõit ehk Linnapea Cup, mille osalejatelt laekunud annetustega toetab Elva linnavalitsus tänavu suurperesid.

Omaavalitsusjuhid sõidavad poolmaratonirajal, registreerunud on viisteist omavalitsustegelast üle Eesti. Kokku on rattamaratonile osalejaid registreerunud üle 1600. Rattapäeva korraldavad Elva spordiliit ja Tartu ülikooli spordiklubi. EPP

Elva järvedejooksul võidutsesid Keenia jooksjad

Eestis paarikuulisel võistlusturneel viibinud Keenia jooksjad Caleb Ngetich ja Usila Koech jooksid Elva määndide all rajarekordid.

Priit Simson, Elva jooksusarja korraldaja

4. juulil toimunud järvedejooks oli ühtlasi Elva jooksusarja teine etapp. Juulikuissele kuumale ilmale vaatamata oli starti kogunenud 128 jooksjat, kes läbisid 4,7 kilomeetri pikkusel distantsil kaks ringi ümber Vaikse ja paisjärve. Teise ringi alguseks oli Caleb Ngetich saavutanud järgnevate ees juba ligi 15-sekundilise edumaa, mida ta konkurentide ees aina kasvatas. Võitja aeg 14.44,1 oli ühtlasi ka uus rajarekord. Teise ja kolmanda koha eest läks finišiheitluseks Eesti ühe parema keskmaajooksja Nikolai Vedehini ja Elva jooksusarja mulluse üldvõitja, Võrumaa mehe Ivar Ivanovi vahel. Lõpuspurt ülesmäge lahendas olukorra napilt Vedehini kasuks, ajad vastavalt 15.22,3 ja 15.22,8.

Naistest ületas lõpujoone esimesena uue rajarekordiga 16.55,4 Usila Koech. Ajaga 19.02,0 järgnes noorteklassi jooksja Laura Kallas. Naisteklassi teine ja kolmas olid jooksusarja mullune üldvõitja Karmen Alnek (19.17,3) ning laskesuusataja Eveli Saue (19.32,5).

Meesveteranidest tuli kiireimane rajalt valgamaalane Aivar Jesse ajaga 17.45,8, järgnesid Heiki Mäesalu ja Heino Miina. Naisveteranide parim oli Klara Väiko (40.09,0).

14-16 aastastest noormeestest võitis Tanel Kaseorg (18.20,9) Janis Pihu ja Sten Pihu ees. Neidude kiireim oli Rahel Kallas (19.45,7), Karin Kallas oli teine. 11-13 aastastest poistest võitis Denis Salmianov (18.30,3) Bill Gabriel Koppeli ja Cevin



Eksootiline külalisvõistleja Keeniast Caleb Ngetich jooksis eestlastele ette uue rajarekordi. Foto: Raul Simson

Anders Siimu ees. Tütarlastest võitis esikoha Eesti naisjooksjatest parim Laura Kallas. Kelina Lillemets oli teine ja Johanna Hendrikson kolmas.

Nooremad jooksid lühematel võistlusradadel. 8-10 aastastest poistest tuli 500 meetri rajal teist etappi järjest esikohale Joonas Anton Jürgenstein Tartust (1.37,1). Tema järel lõpetasid Albert Unn ja Rainer Möttus. Tüdrukutest võidutses Keitlyn Kruus (1.37,8). Fee-Marlen Mägi

oli teine ning Gloria Koppel kolmas.

6-7 aastased lapsed jooksid paisjärve ümbruses 300 meetrit. Poistest tuli esimesena rajalt Kenneth Luiv ajaga 1.05,7. Teisena lõpetas Karl Joonas Kuznetsov ning kolmandana Oskar Unn. Tüdrukutest oli väledaim Catlyn Kruus ajaga 1.07,0. Teise koha sai Anette Salumets ja kolmas oli Leelo Aino Jürgenstein. Kuni viieaastaste seas tuli poistest 300 meetri pikkuselt rajalt esimesena Raimo

Markvard ajaga 1.23,7, tema järel Rasmus Vallimäe ja Kaur Hansen. Tüdrukute hulgas tuli 1.26,7ga esimeseks Elisee Raidvee, hõbemedali sai Fantagiro Hanko ja pronksi Anni Unn.

Kolm trenni päevas

Järvedejooksu võitja Caleb Ngetich on Tiidrek Nurme treeningukaaslane, tema põhiala on 3000 meetri takistusjooks, milles isiklik rekord 8.15. Võrdluseks võib tuua, et Eesti meeste rekord on ligikaudu 14 sekundit nõrgem. Tänavustel Eesti meistri-võistlustel aga võideti tiitel üle minuti aeglasema tulemusega. Keenialase sõnul treenivad nad Eestis väiksema koormusega, kodumaale naastes hakkavad harjutama kolm korda päevas. Esimene trenn algab juba kell viis hommikul. Tiimikaaslaste pingutusi seiras raja kõrvalt ka keenialanna Irene Chepkirui, tänavune 23-kilomeetrise Tartu jooksumaratoni ülekaalukas võitja. Paisjärve ääres Chepkirui sedapuhku starti ei läinud, sest eelneval päeval peetud Turu poolmaraton oli jalad ära hõõrunud. Keenia jooksjad lahkusid Eestist nädalapäev hiljem, pärast Puhajärve jooksu.

Vapramäe jooks tulekul

Elva järvedejooksu toetasid A. Le Coq, Elva linnavalitsus, Marepleks, Maxilla, Nike, Nupu keskuse spordiklubi, Olerex, RPM, Sportland ning publi Vapper Mäger, Partnerid ja Kolmas Eesti. Elva jooksusarjas on tulekul veel 8. augustil Vapramäe jooks, 5. septembril Elva rannajooks ja 31. oktoobril Elva tänavajooks. Korraldajad kutsuvad kõiki harrastajaid Elva jooksusarjale end vormis hoidma. Sarja lõpparvestusse läheb kolme parema etapi tulemus. Täpsem info Elva jooksusarja kohta on kirjas www.elvajooks.ee.

Caspar Austa maastikukrossis teine

Eelmisel nädalavahetusel peeti Iisakus Investment Agency Eesti meistrivõistlused maastikukrossis. Meeste eliitklass läbis kaheksa korda viie kilomeetri pikkust ringi, mis oli üle 30 kraadises kuumuses jõukohane ainult 23 lõpetajale. Ülekaalukalt võitis Itaalia profiklubi Infotee Lee Cougan liige Mar-

tin Loo ajaga 2:01.15. Mullune Eesti maastikukrossi-meister Caspar Austa ületas finišijoone teisena, kaotus võitjale oli ligi neli minutit. Võitjast kuus minutit hiljem ületas kolmandana finišijoone Erki Pütsepp.

Tartu Ülikooli Akadeemilise Spordiklubi võistlejatest oli Rauno Miilmann 16. ja Rainer Põvvat 17.

M18 klassi arvestuses lõpetas Margo Tamm 6. ja Maikel Kuusma 9. kohaga. M16 klassis sai Vahur Vahtra 9. koha. M14 klassis oli Georg Kõivumägi 13. ja Reino Kaldvee 29. Seennior 2 klassis lõpetas Allan Toom 8. kohaga. M Sport võistlusklassis sai Kristjan Randma kolmanda koha.

Naistest tuli Eesti meist-

riks maastikukrossis Grete Treier. Kaheksanda koha saanud Maarja Kuuskvere kaotas võitjale kahe ringiga. N16 klassis oli Sirje Lepik teine. N14 klassis sai Mae Lang kolmanda koha.

Järgmised Eesti meistrivõistlused toimuvad 15. augustil Rakkes, kus selgitatakse parimad maastikumaratonis. EPP

Elva Vutipoisid rannajalgpallis parimad

18. juulil mängiti Verevi rannas Elva lahtiste meistrivõistluste kolmas etapp minijalgpallis. Osales üheksa meeskonda, mängus oli igast võistkonnast korraga neli mängijat, mänguaega oli 2 x 7 minutit. Rannajalgpallis on jalanoode kasutamine keelatud ning mängitakse spetsiaalse jalgpalliga, mis on jalasõbralik ja pehmem kui tavaline jalgpall. Ilm oli imeline ja võistkonnad näi-

tasid head mängu, ilusaid väravaid ja imelisi tõrjeid. Tasavägises finaalmängus Elva Vutipoisid versus Raudteejaama Ühinenud Depood tuli turniiri võitjaks Elva võistkond. Mängu normaal- ja lisaeg lõpesid seisul 1:1. Penaltites olid kindlamad Elva vutipoisid, kes võitsid 1:0. Kolmanda koha sai võistkond BLINNOX. Võistlused kulgesid suurepärasest tingimustes.

Elva Vutipoiste meeskonnas mängisid Evert Soonberg, Margus Jõgisoo, Priit Dedov, Rando Kuus, Raido Kuus, Hendrik Hunt ja Henry Eichelman. EPP

19. juuni Elva Postipoisid oli lk 6 jalgpalliloo foto autoriks Tairi Tiimann, mitte Diana Jesin. Toimetuse vabandab.

ERNI PENT 60

Õnnitlevad Heli ja sõbrad

24. juulil Elva X Rattamaraton

12.00 start 70 km distantsile
12.15 stardivad Linnapea Cupist osavõtjad ja poolmaratoni (35 km) sõitjad
12.20 lastesõidud
Start-finiš HKK Siniind juurest Kesk 30



SAT ja TV antennide paigaldus, müük, remont

Viasat ja digiboksi paigaldus

5666 3185

EVI TANNUM
Meie kaastunne Mardile ja lähedastele armsa ema ja vanaema surma puhul.

Majanaabrid Liivi Tigane, Astrid Vikat, V. Veeroja, perekonnad Lepp ja Loid

Mälestus on nagu muusika, mis ei vaiki iial, vaid heliseb igavesti...

Langetame leinas pea kalli klassiõe **URVE HALGMA** surma puhul. Meie siiras kaastunne lähedastele.

Age ja Marina peredega

Südamlik kaastunne lähedastele **URVE HALGMA** kaotuse puhul.

MTÜ Iseseisev Elu Tugikeskus

Sügav kaastunne Hille Hiilole kalli õe **URVE HALGMA** ootamatu lahkumise puhul.

Tartumaa Tervisespordikeskuse kollektiiv

Ost-müük

Tulen ja **ostan kasutatud raudmateriale**. Raha kohe. 734 1901

Kasumetsa küttekontor müüb **küttepuid** kojutoomisega. Tel. 734 9800, 529 2305

Müüa **puitbrikett, kaminapuu, kütteklots**. 528 9398

Müüa kasutatud **rehve ja velgesid**. 5346 2990

Müüa **küttepuid**. 5804 3735

Müüa **lõhutud küttepuid**. Tel. 509 3453

Müüa **puit- ja turbabriketti** kojutoomisega. Suvel soodushind. Tel. 506 6684

Müüa **sise- ja välisvoodrilauda**. Musta lepa saunamaterjal. Hõõvel- ja saekaatrireenus. Ehituslik saematerjal Annikorus. 5664 1191 info@balticloghouses.ee

Müüa **järeldaagis** Subrjonok. 5553 5848

Teenus

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küttesüsteemide, maaküttesüsteemide ja saniteerimis- ja sanitaartööde. Garantii. 506 8509

Starterite, generaatorite remont. Hüdruvoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Elektritööd, väravaautomaatika, digi-TV, õhk-soojuspumbad ja konditsioneerid - müük ja paigaldus. www.mano.ee. 520 8970

Ohtlike puude raie. 5810 8597

Teenus

Aiad, terrassid. 5675 3918

Ehitus-remontitööd. 5353 6160

Soodsad laenud. www.KIIRLAEN24.ee. TASUTA info 800 2424

KorstnaProff OÜ teostab korstnapühkimis- ja pottsepatööd (ahjud, pliivid, kaminad, korstnad), pensionäridele ja korteriühistutele püsisoodustus 10%. Info www.korstnaproff.ee või 5557 9399

Korstnapühkimine ja pottsepatööd. Tel. 5392 9445 www.tahmatont.ee

Pottsepatööd. 5621 0392

Saeketaste, saekettide, hõõvli- terade ja puidufreeside teritus. 5198 4130

Töö

Respom Auto vajab **autopesijat** (soovitatavalt naine). 5650 3833

Kinnisvara

Korter (dušš). 5556 4040

Annan üürile väikese maja Kesk tänavas. Tel 512 7075

Noor pere soovib **üürida** Elvas korralikku 2 või 3-toalist **korteri**. Tel. 5563 1257

Üürile anda renoveeritud 1-toaline korter Rõngus. Otse omanikult. Tel. 524 0466

Üürin 1-2toal. keskk. korteri Elvas. 524 9904

Üürile anda kaupluseruumid. 503 2954

Südamlik kaastunne Aimele tütardega abikaasa ja isa **HEIGO HENNO** surma puhul. Sirje lastega

JÜRI AAN
Mälestame ja avaldame kaastunnet lähedastele.

Viilma ja Aivar

PALSAM PROMED

100% looduslik toode!

Kui loodus ise tuleb appi...

MEEMAITSEGA TERVIS

Tänapäeval teadlased, praktikud, arstid ja bioloogid andsid meile mitmekülgse teadmise sellest, kui rikkalik looduslik apteek sisaldub mesipuus ja tervislikes taimedes. Tulemusena loodi Promed palsam, mis säilitab tervist, jõud ja ilu. Täna- seks on palsami positiivset toimet enda peal katsetanud tuhanded inimesed Ukrainas, Venemaal, Moldova Vabariigis, Kasahstanis, Rumeenias, Lätis, Leedus, Poolas ja viimasel ajal ka Eestis.

Meekompositsioon Promed koosneb ainult looduslikest ainetest: **mesi, mesilasvaha, seetri-, kõrvitsaseemne- ja astelpajuõli, taruvaik** ning muud komponendid, mis ühte palsamisse kokku kogutuna moodustavad mitmetoimelise organismi tugevdamisele suunatud preparaadi. Täna- seks on hästi uuritud Promed palsami keemiline struktuur ning kõikide koostisosade aktiivsus. Nende komponentide ja nende baasil loodud preparaatide jõud on juba ammust ajast tuntud.

Promed palsami koostisained omavad tervislikke omadusi, mis avaldavad soodsat mõju vererõhule, tõstavad kapillaarsete veresoonte seinade elastsust ja tugevdavad südametegevust. Hindamatu on palsami koostisosade toime tugi- ja liikumiselunditele. Palsam soodustab liigeste liikuvust ja seedetrakti tegevust, kõhunäärme sekretsiooni aktiveerub. Hästi on tuntud palsami koostisainete kasulik toime immuunsüsteemile.

Igas meditsiini käsiraamatus leiate kasuliku informatsiooni palsami komponentidest:

Mesi – Toode, mis sisaldab 70 erinevat ainet, vitamiine, mikroelemente ja mineraalaineid. See on vajalik vaimseks tegevuseks ning füüsilise töövõime jaoks. Mesi normaliseerib seedetrakti tegevust, soodustab toidu omastamist ja ainevahetuse elavnemist. Tõstab immuunsust ja suurendab vastupanuvõimet külmetustele, koormusele, stressile ja ilmapuudustele. Askorbiinhape ja karotiin suurendavad organismi kaitsevõimet. Meel on antimikroobsed omadused. Palsam soodustab ajutegevust ning aitab kaasa mälu paranemisele, aitab unevaevuste korral, taastab juuste struktuuri ja mõjub rahustavalt närvisüsteemile.

Palsamis sisalduvate looduslike õlidel on regeneratiivsed omadused. Õlid normaliseerivad rasvade, valkude ja kolesterooli ainevahetust ning toetavad eesnäärme normaalset funktsioneerimist. Õliledele on iseloomulik toksilistest ainetest puhastamise toime.

Proopolise ja mesilasvaha ekstrakt sisaldab kasulikke happeid, mis toetavad immuunsüsteemi. Mesilasvaha koostisained soodustavad vereringet ja ainevahetust. Peale kõige muu toimib palsam ka nahale kasulikult. Naistele on raske soovitada paremat koorimisemaski ja kreemi üheaegselt: silub kortse, aitab silmaaluste kottide puhul, puhastab poore ning taastab naha elastsuse ja niiskuse.

Nüüd on Teil unikaalne võimalus kasutada loodusjõude enda ja enda lähedaste tervise tugevdamiseks. Valikuid on meil kõigil palju, kuid enne lõpliku otsuse tegemist, soovime proovida ka Promed palsamit, sest kõik kes on seda teinud ei ole oma otsust kahetsenud.

Ootame rõõmuga telefoni ja posti teel kõiki Teie küsimusi, arvamusi ning ettepanekuid. Kvaliteetse klienditeeninduse arendamine on üks meie prioriteetidest.

Tugevat tervist soovides,
Siralt Teie meeskond
OÜ Medicom-Alliance 2



Promed palsam ei ole arstirohil!

Olete kutsutud meie Promed palsami näitus-müügile, mis toimub:

AINULT 27. JUULIL ELVAS
ELVA MATKAKESKUS, PARGI 2, KL 16-17

Soovitatud minimaalne kuur on 2 purki. Üks purk palsamit maksab 270 EEK. Konsultatsioonid kasutamise kohta ning tellimused telefonidel: (372) 651 7722, (372) 5565 7121
www.apifito.net www.promed.lv

Näitus-müügil pensionäridele ja invaliididele kehtib soodushind 250 EEK.

RUUKKI EXPRESS

**Teraskatused
Vihmaveesüsteemid
Plekksepatööd
Katuste paigaldus**

Tähe 127d Tartu
Tel. 733 9909, 501 9699
tartu@ruukkiexpress.ee
E - R 8 - 17

**ELVA KONSUMIS
ARBIMÄE KONSUMIS
ELVA AjaO-s**

NÄDALALÕPU PAKKUMISED 22.-25. juuli

	Tavahind	Konsumis	
Soolaküpsis Tuc 100g	11.90	7.90	kg/79.-
Kassitoit KiteKat loomaliha-köögivilja 400g	15.90	10.90	kg/27.25
Kerge makaronisalat kg (Maksiköök)	37.90	26.90	
Juustumaitseline grill-liha 400g (Nõo LT)	42.50	34.90	kg/87.25
Šašlõkk keefiri marinaadis 1kg (Rakvere LK)	79.90	64.90	
Tualettpaber Grite Vivo 4 rulli, virsik	14.90	8.90	
Troopiline sääsetõrjevahend 150ml	30.90	22.90	L/152.66

**LISAKS PALJU SOODSAID PAKKUMISI
SÄÄSTUKAARDI OMANIKELE!**

**ELVA KONSUMIS
RÕIVASTE JA JALATSITE
LISAALLAHINDLUS!**



**Hinnad soodsamad
kuni 70%**

NUPU KESKUS

NUPU SPORDIKLUBI ON RÕÖMSATE INIMESTE KOHTUMISPAIK!

24. ja 25. juulil spordiklubi SULETUD!

Veel on võimalik KAALUST ALLA grupiga liituda.
Kokkusaamine teisipäeviti ja reedeti kl 19.
Infot saate info@nupu.ee või tel. 733 9999

27. juuli kl 19 ZUMBA
Verevi rannas! Ole kohal!
Osalustasu 50.-
Järgmiste rannatreppide toimumisaegu jälgi lehest või kodulehelt www.nupu.ee

29. juulil 19.30 külalistreener IMRE VÄHI andmas Kangi trenni!

Nupu Keskus pakub kinkekaarte 100 krooni, 300 krooni ja 500 krooni

INFRAPUNASAUN VAID 40 krooni.
Tutvu pakutavaga www.nupu.ee

KASUMETSA KÜTTEKONTOR
KÜTTEPUUD
KAMINAPUUD

529 2305
734 9800

Sanlain Grupp OÜ

SINILIND
Elva Kultuurikeskuses
Sinilind
Valguta Külaseltsi kunstiringi MAALINÄITUS
21. juuni - 31. juuli
Näituse avamine
21. juunil kell 14

Sõiduautode, kaubikute remont- ja hooldustööd
Rehvipost

Helista ja broneeri aeg juba täna 501 2230
Marepleks OÜ, Pikk 19A, Elva

KASUTATUD RIIETE JA JALANÕUDE KAUPLUS

Alati midagi uut ja huvitavat
Meilt leiab riided ja jalanõud igas vanuses inimene
Ükski asi ei maksa rohkem kui 100 krooni
Tule ja vaata ise, oma silm on kuningas!
Asume Elva saunamajas

Asbestivaba eterniit

KLASSIK
(naturaalne hall) tavahind 87.-/m²
kampaaniahind 67.-/m²

Plaadi hind 132.50

KLASSIK
(värviline) tavahind 103.-/m²
kampaaniahind 79.-/m²

Plaadi hind 156.20
kaetud katuse m² maksumuse saamiseks korrigeeri hinda kulukoeffitsiendiga 1,15

SOODUS-PAKKUMINE
-23%

GARANTII 20 AASTAT VÄRVKATTELE 5 AASTAT

Saadaval hästivarustatud ehitusmaterjalide kauplustes üle Eesti. Vaata lähemalt www.eterniit.ee või helista 610 7914.

8. augustil toimub ekskursioon Noarootsi poolsaarele ja Haapsalu linna.

Osalejatel palume registreerida 28. ja 29. juulil kell 10-13 Elva Aianduse ja Mesinduse Seltsi kontoris Kesk 19 II korrusel. **Väljasõit kell 7.30 Kesk 19.**
Info tel. 522 6891

Elva kinos
25. juulil kell 19 SHREK NÜÜD JA IGAVESTI

Kui oled alistanud kurja lohe, vabastanud kauni printsessi ja päästnud oma äia-ämma kuningriigi, siis mida üks sookoll peaks edasi tegema? Selle asemel, et hirmutada külarahvast nagu ennevanasti, jagab ta nüüd hangudele autogramme. Unistades päevadest, mil ta tundis end "tõelise sookollina", kirjutab Shrek alla lepingule Ruuben Tirtsuga. Korraga leiab ta end mingis pea peale pööratud maailmas, kus sookollidele peetakse jahti, Ruuben Tirts on kuningas ning Shrek ja Fiona pole kunagi kohtunudki. Nüüd peab Shrek ise enda suure eksisammu heastama, sest vaid nii on tal lootust päästa oma sõbrad, muuta maailm endiseks ning võita tagasi oma tõeline armastus.

Pilet 40.-